
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國114年11月13日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,795,538

3,843,013

3,952,525

7,749,215

3,827,652

3,921,563

40,033

10,980

29,053

6,290

4,381

1,909

7,699,900

3,784,809

3,915,091

7,653,881

3,769,608

3,884,273

39,835

10,897

28,938

6,184

4,304

1,880

1,332,618

636,267

696,351

1,329,134

634,775

694,359

2,564

817

1,747

920

675

245

7,553,672

3,737,640

3,816,032

7,508,870

3,723,159

3,785,711

39,109

10,519

28,590

5,693

3,962

1,731

7,553,672

3,737,640

3,816,032

7,508,870

3,723,159

3,785,711

39,109

10,519

28,590

5,693

3,962

1,731

1,179,233

558,849

620,384

1,176,253

557,650

618,603

2,262

669

1,593

718

530

188

153,889

52,743

101,146

152,580

51,963

100,617

770

408

362

539

372

167

88,481

27,955

60,526

87,464

27,368

60,096

622

313

309

395

274

121

57,747

19,214

38,533

57,547

19,081

38,466

104

65

39

96

68

28

7,661

5,574

2,087

7,569

5,514

2,055

44

30

14

48

30

18

61,790

42,341

19,449

61,679

42,254

19,425

62

45

17

49

42

7

26,187

10,289

15,898

26,086

10,276

15,810

92

8

84

9

5

4

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國114年 9月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


