## 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國114年 9月底

單位:人

提繳身分別		總 -			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工等			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身分別、		·	雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	f 使 数 有 (F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	7,795,538	7,699,900	1,332,618	7,553,672	7,553,672	1,179,233	153,889	88,481	57,747	7,661	61,790	26,187
	男	3,843,013	3,784,809	636,267	3,737,640	3,737,640	558,849	52,743	27,955	19,214	5,574	42,341	10,289
	女	3,952,525	3,915,091	696,351	3,816,032	3,816,032	620,384	101,146	60,526	38,533	2,087	19,449	15,898
本國籍人員	小計	7,749,215	7,653,881	1,329,134	7,508,870	7,508,870	1,176,253	152,580	87,464	57,547	7,569	61,679	26,086
	男	3,827,652	3,769,608	634,775	3,723,159	3,723,159	557,650	51,963	27,368	19,081	5,514	42,254	10,276
	女	3,921,563	3,884,273	694,359	3,785,711	3,785,711	618,603	100,617	60,096	38,466	2,055	19,425	15,810
外籍配偶(註2)	小計	40,033	39,835	2,564	39,109	39,109	2,262	770	622	104	44	62	92
	男	10,980	10,897	817	10,519	10,519	669	408	313	65	30	45	8
	女	29,053	28,938	1,747	28,590	28,590	1,593	362	309	39	14	17	84
永久居留之外籍 人士(註3)	小計	6,290	6,184	920	5,693	5,693	718	539	395	96	48	49	9
	男	4,381	4,304	675	3,962	3,962	530	372	274	68	30	42	5
	女	1,909	1,880	245	1,731	1,731	188	167	121	28	18	7	4

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國114年11月13日編製

註:1,強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男,依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。